
CADERNO 9  5terça-feira, 11 de fevereiro de 2014

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
NúMero De PUbLiCação: 645682

eXtrato De CoNtrato
Pregão Presencial Nº. 009-2014 - Prazo de vigência 07.02.2014 
a 31.12.2014.
obJeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender 
o cardápio da merenda escolar. Dotação Orçamentaria: 
2.113, 2.142, 2.144, 2.145, 2.154 e 2.156. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, 
CNPJ: 10.658.636/0001-89, Contratada: J. M. Lopes Rodrigues 
Comercial-Me, CNPJ: 02.460.872/0001-68; Contrato N. 
20140094, valor: 31.876,00; Matuzalem da Silva Oliveira-Me, 
CNPJ: 11.352.284/0001-00; Contrato N. 20140095, valor: 
589.337,50; M. Aparecida Pereira, CNPJ: 12.483.576/0001-36; 
Contrato N. 20140096, valor: 62.267,00; Santos e Saraiva-
Epp, CNPJ: 17.049.089/0001-74; Contrato N. 20140097, valor: 
225.545,70; C P Pimenta-Me, CNPJ: 03.829.304/0001-54; 
Contrato N. 20140098, valor: 34.960,00; J. Pagani Chagas-
Me, CNPJ: 17.608.016/0001-84; Contrato N. 20140099, valor: 
14.320,00. Piçarra – Pá, 10 de fevereiro de 2014. Ordenador de 
despesas, Laane Barros Lucena.

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
eXtrato De CoNtrato

Pregão Presencial Nº. 010-2014 - Prazo de vigência 10.02.2014 a 
31.12.2014. obJeto: Contratação de empresa especializada 
para execução e manutenção dos serviços de iluminação 
publica e Predial. Dotação Orçamentaria: 2.069, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, 
Contratada: N. P. de Melo & Cia Ltda. CNPJ: 13.472.877/0001-
27; Contrato N. 20140100, valor: 103.455,00.  Piçarra – Pá, 
10 de fevereiro de 2014. Ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
PreGão PreSeNCiaL Nº. 012/2014.

ÓrGão: PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra.
Objeto: aquisição de aparelhos, equipamentos 
hospitalares, mobiliário, moveis para escritório, utensílios 
domésticos e outros materiais permanentes.
Data, Hora, Local: 24/02/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 10 de fevereiro de 2014. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
PreGão PreSeNCiaL Nº. 013/2014.

ÓrGão: PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra.
Objeto: aquisição de materiais de expediente.
Data, Hora, Local: 25/02/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 10 de fevereiro de 2014. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
PreGão PreSeNCiaL Nº. 014/2014.

ÓrGão: PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra.
Objeto: aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização, copa e cozinha, cama mesa e banho e outros 
materiais de consumos.
Data, Hora, Local: 26/02/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 10 de fevereiro de 2014. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra
PreGão PreSeNCiaL Nº. 015/2014.

ÓrGão: PrefeitUra MUNiCiPaL De Piçarra.
Objeto: aquisição de veículo 0km tipo ambulância de 
simples remoção e motocicletas 0km.
Data, Hora, Local: 27/02/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 10 de fevereiro de 2014. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PrefeitUra MUNiCiPaL De rUrÓPoLiS
NúMero De PUbLiCação: 645704

a Secretaria Municipal de educação, Desporto, turismo e 
Lazer.
Publica o contrato firmado com a empresa E Coelho Benevides 
Comercio e Serviços - ME, contrato nº 20149028, valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Objeto: fornecimento de refeições 
prontas para funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação. Conforme P. Presencial nº 9/2013-00006.
Prefeitura Municipal de rurópolis.
Publica o contrato firmado com a empresa M da Ros - ME, 
contrato nº 20149029, valor de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete 
mil e duzentos reais). Objeto: fornecimento de refeições prontas 
para funcionamento do Gabinete, Secretaria de Administração e 
infraestrutura, Conforme P. Presencial nº 9/2014-00007.
fundo Municipal de Saúde.
Publica o contrato firmado com a empresa M da Ros - ME, 
contrato nº 20149030, valor de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e 
quatrocentos reais). Objeto: fornecimento de refeições prontas 
para manutenção do fundo Municipal de Saúde, vigilância 
Sanitária e Campanhas de vacinas, Conforme P. Presencial nº 
9/2013-00008. Rurópolis, 10/02/2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De aNaNiNDeUa - PMa
aViSo De aDiaMeNto Da LiCitação 

Nº PP.2014.003.PMa.SeSaN
NúMero De PUbLiCação: 645738

aViSo De aDiaMeNto Da LiCitação
PreGão PreSeNCiaL Nº PP.2014.003.PMa.SeSaN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Locação de 
MÁQUiNAS e EQUiPAMENTOS, com motorista/operador, com 
manutenção preventiva e corretiva, destinados aos serviços de 
Conservação Urbana do Município de Ananindeua.
A Pregoeira no uso de suas atribuições, comunica a todos os 
interessados o ADiAMENTO da data de abertura da licitação, 
em epígrafe, marcada inicialmente para o dia 12/02/2014, 
às 10h00min. Oportunamente será designada e publicada nos 
meios oficiais nova data de abertura do certame.
informações: das 08h00min as 14h00min, Na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará. fone: (91) 3073-2101.
Ananindeua/PA, 11 de fevereiro de 2014.
ieda Maria reis Lira
Pregoeira/PMA

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebaS
CH P 001/2013-SeMeD reSULtaDo DefiNitiVo Da 

HabiLitação
NúMero De PUbLiCação: 645662

CHaMaDa PúbLiCa Nº 001/2013-SeMeD
PUbLiCação Do reSULtaDo DefiNitiVo Da 

HabiLitação
A PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS – PODER EXECUTivO, 
Comunicamos à todos os interessados que o resultado da análise 
relativa à CHAMADA PÚBLiCA Nº 001/2013-SEMED, cujo objeto 
é AQUiSiÇÃO DE GÊNEROS ALiMENTÍCiOS DA AGRiCULTURA 
fAMiLiAR E/OU DO EMPREENDEDOR fAMiLiAR RURAL, 
DESTiNADO AO ATENDiMENTO DO PROGRAMA NACiONAL DE 
ALiMENTAÇÃO ESCOLAR, NO ANO LETivO DE 2013/2014, NO 
MUNiCÍPiO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. A Comissão 
Permanente de Licitação decide REvOGAR o ato que HABiLiTOU 
a proponente COOPERATivA MiSTA DE ASSiSTÊNCiA TÉCNiCA 
E EXTENSÃO RURAL para todos os itens do certame. ficando 
HABiLiTADA somente para os itens de 1 à 12 e o item 21 do 
anexo i do Edital, tendo em vista que saneando o processo 
constatou-se que apresentou documentos de registro para as 
polpas de frutas em nome da DOCE viDA iND. E COMERCiO 
DE PRODUTOS ALiMENTÍCiOS NATURAiS LTDA sob o CNPJ: 
37.303.443/0001-61 em desacordo com os itens 13, 13.1 letra 
“a” e “b”  do Edital.
PROPONENTES iNABiLiTADAS: ASSOCiAÇÃO DOS 
AGRiCULTORES E PRODUTORES RURAiS DO PARÁ E REGiÃO 
NORTE, COOPERATivAS MiSTAS DOS PRODUTORES RURAiS DA 
REGiÃO DE CARAJÁS. Permanecem inalterados os demais atos 
praticados por esta comissão.
Todas as proponentes, têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir desta, para interporem recurso contra esta 
decisão, conforme artigo 109, inciso i alínea “a” da Lei 8.666/93.
Cordialmente,
José de Ribamar Souza da Silva
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PrefeitUra MUNiCiPaL De ParaUaPebaS
eXt Ctt Nº: 20140058 PP 2013-034SeMSa

NúMero De PUbLiCação: 645663
eXtrato De CoNtrato

CoNtrato Nº: 20140058
ORiGEM: PREGÃO Nº 9/2013-034SEMSA
CONTRATANTE: fUNDO MUNiCiPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): TiNS SOLUÇÕES CORPORATivAS EiRELi-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECiALiZADA EM 
SERviÇOS DE REPROGRAfiA, iMPRESSÕES, PLOTAGENS E 
ENCADERNAÇÕES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARiA 
MUNiCiPAL DE SAÚDE NO MUNiCÍPiO DE PARAUAPEBAS, NO 
ESTADO DO PARÁ.
vALOR TOTAL: R$ 175.052,66 (cento e setenta e cinco mil, 
cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.102, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.83, no valor de R$ 1.192,80, Exercício 2014 Atividade 
2.103, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.83, no valor de R$ 66.726,36, Exercício 2014 
Atividade 2.106, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 58.137,00, Exercício 
2014 Atividade 2.118, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 15.225,00, Exercício 
2014 Atividade 2.124, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 11.262,60, Exercício 
2014 Atividade 2.127, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 11.254,45, Exercício 
2014 Atividade 2.113, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 11.254,45
viGÊNCiA: 04 de fevereiro de 2014 a 03 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSiNATURA: 04 de fevereiro de 2014

sEGUNDA-fEirA, 10 de fevereiro de 20148  CADERNO 11

CONselHO reGiONAl De MeDiCiNA DO 
esTADO DO PArá

NúMerO De PUbliCAçãO: 645043
eDiTAl

O Conselho regional de Medicina do estado do Pará, no uso 
das atribuições conferidas pela Lei nº3.268/57, regulamentada 
pelo Decreto nº44.045/58, consoante ao Acórdão nº6687/2012, 
exarado pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de São 
Paulo e referendado pelo Conselho federal de Medicina, nos autos 
do Processo Ético Profissional nº8.199-265/08 - CREMESP, VEM 
TORNAR  PÚBLiCA a pena CENSURA PÚBLiCA EM PUBLiCAÇÃO 
OfiCiAL, prevista na alínea “c”, do art.22 do aludido diploma 
legal, à médica Dra. ANA CRiSTiNA LOBATO DE PAivA, inscrita 
no CRM/PA sob nº6708 e no CRM/SP sob nº102.808, por 
infração ao artigo 37 do Código de Ética Médica (Resolução CfM 
nº1.246/1988)    Dr. Antonio Jorge ferreira da silva
PresiDeNTe DO CrM/PA








   
         

         

         

         






fAZeNDA sOCOrrO
NúMerO De PUbliCAçãO: 644812

localizada na margem esquerda do Canal da Tartaruga, no 
município de Chaves, ilha do Marajó, Estado do Pará. Os 
proprietários: BRENO LOBATO DE MiRANDA CASTRO, RG: 
1.896.563 SSP/PA, CPf: 256.973.402-06  e MARiANA WRiGHT 
CASTRO, RG: 3.637.911 SSP/PA, CPf: 516.909.772-72.           
DeClArAM que solicitaram junto a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente – SEMA, o pedido de Licença Ambiental Rural 
(LAR) para a atividade de pecuária e bovinocultura através do 
Processo N° 2011/0000026913, atendendo assim, a Resolução 
CONAMA N° 006/1996.

COOPerATiVA De TrAbAlHO e serViçOs De GesTOres 
e TÉCNiCOs AMbieNTAis DA AMAZÔNiA – COOGeTAM

NúMerO De PUbliCAçãO: 644933
eDiTAl DE CONSTiTUiÇÃO E fUNDAÇÃO DA COOPERATivA DE 
TRABALHO E SERviÇOS DE GESTORES E TÉCNiCOS AMBiENTAiS 
DA AMAZÔNiA – COOGeTAM
AsseMblÉiA GerAl eXTrAOrDiNáriA PArA 
CONsTiTUiçãO, fUNDAçãO, APrOVAçãO esTATUTáriA, 
eleiçãO e POsse DA DireTOriA ADMiNisTrATiVA e 
CONselHO fisCAl.

CONViTe
O Coordenador  da Comissão de Gestores e Técnicos Ambientais 
da Amazônia, convida a todos os 13(treze) associados 
fundadores da COOGETAM, residentes no Município de Belém 
e região do entorno, para participarem da ASSEMBLÉiA GERAL 
a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2014, com primeira 
chamada tendo início às 09:00 horas, uma hora depois, as 
10:00h, em segunda convocação e uma hora depois, as 11:00h, 
a terceira e última convocação, que realizará na Sede Provisória, 
localizada no Conj. Cohab, Pass. f4-Gleba1 n° 415ª, no bairro da 
Marambaia, CEP:66623-265, na Cidade de Belém, no Estado do 
Pará,  para deliberarem sobre os seguintes assuntos da ordem 
do dia:
01. Constituição e fundação da Cooperativa de Trabalho e 
Serviços de Gestores e Técnicos Ambientais da Amazônia – 
COOGeTAM;
02. Aprovação de seu Estatuto Social; e
03. Eleição de sua primeira Diretoria Administrativa e Conselho 
fiscal.
Belém – PA, 20 de janeiro de 2014.
_______________________________________
Antônio Clovis de Jesus santos Oliveira
Coordenador da COMiSSÃO
CPf:268.293.202-91

HOTel fAZ. s. rOsA iND. e COM. De 
áGUA MiNerAl lTDA

NúMerO De PUbliCAçãO: 645110
req. da SEMA/PA, renov. de L. O. 6446/12 p/ explotação de água 
mineral, situado na Est. do P. Salvo, km 01, S. Rosa, vigia/PA. 
Proc. 3.363/14.

eliTe PArá biOCOMbUsTiVeis iND. e COMerCiO lTDA
NúMerO De PUbliCAçãO: 645042

CNPJ13.157.866/0001-52.Torna público que recebeu da SEMA 
a Outorga n° 1124/13 validade até 6/8/17 p/captação de água 
subterrânea e solicitou a Renovação da LO n°5887/11 p/co-
processamento de resíduos - Marituba/PA.

M M AUTO POsTO lTDA 
NúMerO De PUbliCAçãO: 645045

CNPJ 04.566.961/0002-08Av.visconde de Souza franco 
n°963-Belém. Torna público que recebeu da SEMMA as LOs 
n°20/21/22/2014 válida até 10/01/15 p/posto de combust., loja 
de conveniência e troca de óleo

AGATHA iNCOrPOrADOrA lTDA 
NúMerO De PUbliCAçãO: 645035

CNPJ 04.710.943/0001-69 Torna público que recebeu da SEMMA  
de Ananindeua a Licença Previa n°17/14 com validade até 
27/01/15 p/construção de edificação multifamiliar vertical em 
Ananindeua –PA.

NORTE SHOPPING BELÉM S.A.
 

CNPJ/MF nº 09.268.761/0001-01
NIRE 15.3.0001873-1

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
1. Data, Hora e Local: Às 15h do dia 17/01/2014, na sede 
social da Cia. na Rodovia Augusto Montenegro nº 4.300, Parque 
Verde, Belém/PA. 2. Convocação: Dispensadas as formalidades 
de convocação, conforme disposto no art. 124 § 4º, da Lei nº 
6.404/76 e alterações posteriores, por estarem presentes todos 
os acionistas da Sociedade. 3. Mesa: Verificada a presença da 
unanimidade dos acionistas, o Sr. Renato Botelho assumiu a 
presidência dos trabalhos e designou a Sra. Érica Martins para 
secretariar a assembléia. 4. Acionistas Presentes e Quorum: 
Acionistas representando a totalidade do capital social da Cia., 
conforme assinatura no “Livro de Presença de Acionistas”. 5. 
Ordem do Dia: (i) Aprovação de venda de ativo; e (ii) Aprovação 
de redução de capital da Cia.. 6. Deliberações: Instalada a 
assembleia, foi aprovada, pela unanimidade dos presentes, a 
lavratura da presente ata sob a forma de sumário, nos termos do 
art. 130, §1º, da Lei nº 6.404/76.  Passou-se, então, a discussão 
e deliberação das matérias objeto da ordem do dia da presente 
assembleia: (i) os acionistas deliberaram, por unanimidade, pela 
aprovação da assinatura de Instrumento Particular de Promessa 
de Compra e Venda de Fração Ideal de Imóvel entre a Cia. e 
a Status Construções Ltda. (“Status”), inscrita no CNPJ sob o 
nº  05.035.230/0001-00, cujo objeto é a promessa de alienação 
pela Cia. à Status de uma fração ideal do imóvel de propriedade 
da Cia., correspondendo a uma área de terreno de 2.908,00 m² 
com o propósito específico de a Status prover, sob sua exclusiva 
responsabilidade e expensas, incorporação e construção de 
torre com unidades comerciais. (ii) tendo em vista que o 
Conselho Fiscal da Cia. não foi instalado até a presente data, 
os acionistas deliberaram, por unanimidade, pela aprovação 
da redução do capital social da Cia. em R$ 10.000.000,00 por 
ter sido considerado excessivo para o objeto da sociedade, 
mediante o cancelamento de 13.549.221 ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 6.774.611 ações 
de titularidade da acionista Aliansce Shopping Centers S.A.; (ii) 
3.387.305 ações de titularidade da acionista Status Construções 
Ltda.; e (iii) 3.387.305 ações de titularidade da acionista Cyrela 
Commercial Properties S.A. A título de devolução das respectivas 
participações que as acionistas detêm no capital social da Cia., 
será observado o seguinte: (A) será transferido para a acionista 
Aliansce Shopping Centers S.A. o valor de R$ 5.000.000,00; 
(B) será transferido para a acionista Status Construções Ltda. o 
valor de R$ 2.500.000,00; e (C) será transferido para a acionista 
Cyrela Commercial Properties S.A. o valor de R$ 2.500.000,00. 
(iii) em razão da deliberação anterior, os acionistas deliberaram, 
por unanimidade, pela aprovação da alteração do Art. 5º do 
Estatuto Social, que passará a ter a seguinte redação: “Art. 5º - 
O capital é de R$ 60.635.354,65, dividido em 72.633.695 ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal.”. 7. Encerramento: 
Como não havia mais a ser tratado, o Presidente suspendeu os 
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, a 
qual lida e posta em discussão, foi aprovada pela unanimidade 
dos sócios.  Certifico que a presente é cópia fiel da Ata lavrada 
em livro próprio.  Belém, 17/01/2014. Mesa: Renato Botelho 
- Presidente, Érica Martins - Secretária. Acionistas: Aliansce 
Shopping Centers S.A. Renato Botelho - Diretor, Paula Fonseca 
- Diretora. Status Construções Ltda. - Fernando Severino - 
Diretor. Cyrela Commercial Properties S.A.

BOULEVARD SHOPPING BELÉM S.A.

CNPJ/MF nº 09.137.429/0001-08
NIRE 15.3.0001867-6

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
(lavrada sob a forma de sumário -

parágrafo 1º do art. 130 da Lei 6.404/76)
1. Data, Hora e Local: Às 14h do dia 17/08/2012, na sede 
social da Boulevard Shopping Belém S.A. (“Cia.”), na Av. 
Visconde de Souza Franco, 776, bairro do Reduto, Belém/PA. 
2. Convocação: Dispensadas as formalidades de convocação, 
conforme disposto no art. 124 parágrafo 4º, da Lei nº 6.404/76 e 
alterações posteriores, por estarem presentes todos os acionistas 
da Sociedade. 3. Mesa: Verificada a presença da unanimidade 
dos acionistas, o Sr. Renato Botelho assumiu a presidência dos 
trabalhos e designou a Sra. Érica Martins para secretariar a 
assembléia. 4. Acionistas Presentes e Quorum: Acionistas 
representando a totalidade do capital social da Cia., conforme 
assinatura no “Livro de Presença de Acionistas”. 5. Ordem do 
Dia: Aprovação de redução de capital da Cia.. 6. Deliberações: 
Instalada a assembleia, foi aprovada, pela unanimidade dos 
presentes, a lavratura da presente ata sob a forma de sumário, 
nos termos do art. 130, §1º, da Lei nº 6.404/76. Passou-se, 
então, a discussão e deliberação das matérias objeto da ordem 
do dia da presente assembleia: (i) tendo em vista que o 
Conselho Fiscal da Cia. não foi instalado até a presente data, 
os acionistas deliberaram, por unanimidade, pela aprovação da 
redução do capital social da Cia. em R$ 48.800.875,59 por ter 
sido considerado excessivo para o objeto da sociedade, mediante 
o cancelamento de 35.698.248 ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal, sendo: (i) 26.773.686 ações de titularidade 
da acionista Nibal Participações Ltda.; e (ii) 8.924.562 ações de 
titularidade da acionista Status Empreendimentos e Incorporação 
de Imóveis Ltda. A título de devolução das respectivas 
participações que as acionistas detêm no capital social da Cia., 
será observado o seguinte: (A1) será transferido para a acionista 
Nibal Participações Ltda. o valor de R$ 13.439.675,59; e (A2) 
será quitado mútuo que a acionista Nibal Participações Ltda. tem 
com a Cia., no valor de R$ 23.160.981,09; e (B1) será transferido 
para a acionista Status Empreendimentos e Incorporação de 
Imóveis Ltda. o valor de R$ 4.479.891,86; e (B2) será quitado 
mútuo que a acionista Status Empreendimentos e Incorporação 
de Imóveis Ltda. tem com a Cia., no valor de R$ 7.720.327,05. 
(ii) em razão da deliberação anterior, os acionistas deliberaram, 
por unanimidade, pela aprovação da alteração do Art. 5º do 
Estatuto Social, que passará a ter a seguinte redação: “Art. 5º - 
O capital é de R$ 60.549.124,41, dividido em 64.301.752 ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal.”. 7. Encerramento: 
Como não havia mais a ser tratado, o Presidente suspendeu os 
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, a 
qual lida e posta em discussão, foi aprovada pela unanimidade 
dos sócios. Certifico que a presente é cópia fiel da Ata lavrada 
em livro próprio. Belém, 17/08/2012. Mesa: Renato Botelho - 
Presidente; Érica Martins - Secretária. Acionistas: Aliansce 
Shopping Centers S.A. Renato Botelho - Diretor; Paula Fonseca 
- Diretora. Nibal Participações Ltda. Renato Botelho - Diretor; 
Paula Fonseca - Diretora. Status Construções Ltda. Fernando 
Severino - Diretor.

CONselHO reGiONAl De MeDiCiNA DO 
esTADO DO PArá

NúMerO De PUbliCAçãO: 645038
DisPeNsA De liCiTAçãO

Dispensa de licitação Nº03/2014, base legal-
Art.24,inciso ii, da lei N°8.666/93. Objeto reforma das 72 
(setenta e duas) cadeiras da Delegacia Regional de Santarém – 
CRM/PA. Credor: SM CORREA DE JESUS - ME. valor:R$3.477,60. 
Autorização em 31/01/2014 e Ratificado em 06/02/2014, por 
Dr.ANTONiO JORGE fERREiRA DA SiLvA–Presidente do CRM/PA.

CUNHA TerrAPleNAGeM e serViçOs lTDA-Me 
NúMerO De PUbliCAçãO: 645115

COMUNiCA QUE SOLiCiTOU À SEMA/PA, LO PROCESSO 
2012/34240 PARA EXTRAÇÃO DE SAiBRO EM BENEviDES-PA.

AUTO POsTO reGiONAl lTDA
NúMerO De PUbliCAçãO: 645039

CNPJ 18.383.396/0001-69 Torna público que solicitou a SEMA a 
Licença Previa e de Instalação p/posto revendedor e lubrificantes 
no Municipio de Santarém/PA.

itaiPaVa S/a
NúMero De PUbLiCação: 644956

CNPJ (Mf) N.º 27.078.567/0001-37
ASSEMBLEiA GERAL EXTRAORDiNÁRiA - EDiTAL DE 
CONvOCAÇÃO - São convidados os senhores acionistas da 
itaipava S/A, a se reunirem, em Assembleia Geral Extraordinária, 
em 1ª convocação, no dia 19 de fevereiro de 2014, pelas 10:00 
(dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, 
nº 90 – 1º andar, bairro Campina, na cidade de Belém, Estado 
do Pará, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: a) 
apreciação do pedido de renúncia dos diretores da sociedade 
e eleição de novos diretores; b) outros assuntos de interesse 
social. Belém - PA, 03 de fevereiro de 2014. fernando João 
Pereira dos Santos - Diretor Presidente ii.

beLo MoNte eMPreeNDiMeNtoS 
iMobiLiarioS SPe LtDa

NúMero De PUbLiCação: 645266
CNPJ 15.611.185/0001-48, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de instalação para a Atividade de Loteamento no 
município de Altamira–Pa.

HoteL e reStaUraNte NUtri Sabor LtDa - ePP
NúMero De PUbLiCação: 645267

CNPJ 11.105.229/0001-07, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de Operação para atividade de Hotel em Altamira - Pa

WerSaN iND. CoM. e eXP. De MaD. LtDa
NúMero De PUbLiCação: 645360

CNPJ/Mf No 07.640.567/0001-71, Estrada da Maracacuera, 
S/N, Km 05, Lote 4-A, recebeu da SEMA sua L. O. No 8339/2014, 
para Desdobro de Madeira em Tora para Madeira Serrada e seu 
Beneficiamento.


